[C] Constitutio / nibus.

[Ut]i potes [id]circo nō repetit si sol uit sed a recipiente sic.

[C] Si vsuras [Usuras] quia acces sorie sunt. sec? si ambo debita essent principalia. ff. de solu. imperator.

[C] Pignozibus. [Con stitu tio] supra. e. per retentionem.

[C] Oleo [Admitti] supra. e. frumenti

[C] Simater. [Compelli potest] hos die non compellitur cum sit pactus. ff. de in litem iuran. videam. Et no tes. ff. de nego. ges. atqui. §. penult. sed forte compellitur mercari si tes tator cōsueuerat. ff. e. qui semisses.

[C] Eos. [ypothecaria] sed si ypothecaria sit sub lata. x. annis: et personales durant vsq ad. xxx. annos: Cur nō agitur vsq ad. xxx. vel contra? Jacobus. dicit agi. et tunc intelligit ampli us non agi actione prescripta. sed a lia sic que non est prescripta. Sed glo. videtur sentire q nullo modo. Pro qua fa. tex. r hoc vbi non fue runt expresse obligata pignora. pro vsura. de prescrip. xxx. annis cum notissimi. §. in his etiam. ibi in le gatis.

[C] De nautico fe / noze.

Hoc est illicitus de iure canonico. Nauticū extra de vsur. cap. fin. et tamen erat fen? illici fatis equum ex quo creditor tantum tum periculum recipiebat in se. ff. e. l. pū

oblatio
qd opera
tur.

Nota.

Nota.

Liber Quartus.

ma. et. l. periculi. Sed ratio. quia si debitor non cōsumat: semper remaneat dominium creditoris et esset iniquum q̄ de re sua solueretur ei vsura. si debitor cōsumat: tunc dominium est translatum in ipsum. et est verum mutuum et extra periculum creditoris.

Traiecticiam [Obseruatio] quia possunt stipulari centesime. ff. e. l. i. et. ij. et hoc q̄dū sunt in periculo maris et creditoris. vt hic dicitur.

De inproprias [Fiscum] Ar. q̄ nedum confiscantur illicita: immo et licita quando illicitis vehuntur. Ar. cōtra. ff. de publi. l. si publicanus. et. l. corē. §. dominus. Sed prima obtinet vbi in eadez nauibus vel salinis: secundum doc. Item ar. q̄ confiscantur anteq̄z perueniant ad locum prohibitus. ff. de re. mili. l. iij. §. is qui.

Depositum.

Sicur [Latro] nuñ innotat latrocinium quod palam fit esse casus fortuitus. ff. p. so. cū duobus §. damna. Idem in furto si preuideri nō possit. ff. de fur. l. eum qui. §. idem scribit. [Si nō aliud specialiter.] ff. e. l. i. §. si conuenerit. Itē si obtulerit. ff. e. l. i. §. sepe. Item si precium accepit. ff. como. l. si v. certo. §. nunc videndum. Item si gratia accipientis sit depositum. ff. si cer. pe. l. si quis. Item si mora precedat casum. ff. e. si in asia. §. si. et vide. §. ti. i. a

Causa q̄ b⁹ depositari⁹ tenetur de culpa.

procuratore euz notatis. [Res que in potestate] quia forte post venest ad manum suam.

De fructibus dic. ff. e. l. i. §. hac actio de [Iudicijs.] §. ti. ij. in. l. bonafidei. [Venire solent] idem si pecunias in suos vsus conuertit vel inde vsuras habuit. ff. e. l. lucius: fm glo.

Si depositi [Inuito domino] non presumitur inuitus si pecunias non consignatam deposuit. ff. e. l. die. §. i.

Si deposita [Due sunt] q̄ debetur ex officio. secus si iure actionis. ff. de eo quod cer. lo. l. centum. §. de iudi. l. i. [Exceptione repellitur] in hoc casu prodest exceptio rei iudicate condemnato. Et sic est cōtra. l. euidenter. ff. de excep. rei iudi.

Propter [Euenire] de positi seq̄straria si ambo deposuerunt. vel prescriptis verbis si alter. ff. e. si in asia. §. cum sequestro. de prescrip. verbis. si apud.

Is penes [Necessitas] habet nisi esset improba. ff. de prescrip. ver. si rem. §. fina.

Desiderium [Profitis] teris] videtur q̄ instrumentus inter alios factum probat. Sed contra no. ff. de le. iij. predijs. §. de iure deli. cum aliis quis. Et hoc probat contra producentem. et vide. §. de contrahen. et cōmit. stipu. l. optimas. Et facit extra de scisma. c. i. de verbo. sig. c. constitutionem. de iurciuran. c. si. lib. vi. de re. eccl. non alie. c. si quis presbyterorum. de his que fi. a prela. c. q̄to. [Arguit] id est argute probat.

Si is qui [Successores] in q̄tum

sunt locupletiores: secundum glo. Tu dic insolidum. ff. e. si hominem. §. datur. [Competit] quia non tuo nomine etc.

prefatione: non repetas responsio- ne. ob. ff. fam. hercis. l. labeo. secundum glo. [Potuerit] per culpam suam: secundum glo. [Res] in speci- em] diuisibilem. vel recipit partem in estimatione. alias secus: secundum glo. et doc. ff. de solu. cum sticho. Et sic potest intelligi. ff. pro so. verum. §. si cum tres. vel aliud inter socios & inter coheredes.

Depos-
tarius ex
cipit & ex
pen. nō s
dominio.

Cum hereditas [De-
cto] rem] nisi bona fide seruo restituerit secundum glo. ff. e. quod seruus.

Si quis [Exceptiones] nec de dominio si agitur depositi. secus si rei vendi. §. l. i. cuz notatis. l. loca. l. si quis. etiam si dominium superuenit. ff. e. plane. Re pro expensis: secundum Jo. Sed Pla. contra in hoc. quem mo- derni sequuntur. Vide. §. como. l. si. [Hoc voluerit]. ff. de iudi. qui pri- or. [Cautela] id est recepto fideius- fore de defendendo.

Aut. Si iā cautū

Semif i aut. e. colla. ij. Et corrigi- ture. l. quia non tenetur deponens prestare cautionem. Sed obstat. ff. e. bona fides. de rei vendi. officium que videt hic corrigi. Vel dic q̄sim- pl ex denunciatio non impedit. sed si agatur rei vendi. sic: vt in contra- rio: secundum glo. et doc. Et no. ho- sti. de restitu. spolia. c. in litteris.

Sed an possit opponi exceptio spo- liationis? Ho. de ordi. cog. c. ij. in glo. Et per Inno. qui videtur tene- re q̄ sic. [Publice] id est magistratui. nec soluat aliter prebendam quā ex publico dare debet: secundum glo.

Quid de comodator Non vide- tur extendi cum sit penalis. Quid de fure qui rem furtiuam vendidit? Dic q̄ si eam tenet: reddat domino. et dic extra de fur. c. qui cum fure. per Inno.

Supernuacnam.

[Acceperit] quod potest etiam agē- do. ff. de posi. si plures. cum notatis. [Fortuito casu] quis hoc dicat in

Mandati.

Duer-
sus [Et
vsur]

hoc non vide- tur hodie q̄a non debetur. et poterit ex- cipere etiam

si iurassz & poterit petere relaxatio- nem iuramenti. Sed Joan. an. in vl- timo casu contra. vide extra de re. iur. c. damnnum. in nouel. Et in sum- ma Hosti. de fideius. §. ad quid. in spe. e. ti. §. t. ver. sz quid si fideiussoz. [De salario] dic. j. l. salarium.

Cum ex causa [Dis-
gno-
ra] obligata de mandato debito- ris.

Si pater [Mandauit] si fecisset eum procuratorem in rem suaz. dic. j. de noua. l. ij.

Etia si straria [Lō
stiru-
erit] sec⁹ si sine mādato. ff. iudi. sol. l. iā tñ. §. i hoc [Lite pbabili] Quid si quos pbabili aliquos improbabī- li: Glo. vt nō ppēlari. ff. d. nego. gel.

Excep-
tio spolia-
tionis cō-
tra depo-
nentem.

Libet Quartus.

sue hereditaria.

C Si maritus [Possessionem bonorum] vel esset generalis procurator: secundum glo.

C Si fideiussor Dic. ff. de l. si remunerandi. §. si passus.

C Si litteras Dic. ple. ne. §. qd cum eo. l. qui ei.

C Si pro ea Nota tres casus qui

bus agit fideiussor anteq̄ soluat. Et est quartus si diu stetit in obligatione. quod est arbitrio iudicis: secundum glo. ff. e. l. lucius. Et hoc nisi termini solutionis essent diutini: nam ante non ageret Item quintus si pecuniam obtulit et deposuit ff. e. qui mutuum. §. fideiussor: secundum. Fran. Item sextus si vult extra patriam proficisci: vt in spe. de iudi. §. specialia. ver quid si fideiussor. Item forte si sit facilis solutio debitori. ff. e. lucius. vide. §. como. l. pe. Sed secus si mandetur fundus emi. ff. e. si mandato. et que sit ratio dic ibi. Item secus si socijs et coheredibus: vt. ff. fa. herci. l. his consequenter §. celsus et. l. heredes. §. idē turis. pro socio. l. si vnus. et. l. omne

[Adunitum.] Dic secundum glo. aut exceptio competit ex persona fideiussoris: aut ex persona rei. primo casu aut turpis: et agit nihilominus. ff. ea. l. idemq̄. §. pe. Aut honesta. et tunc aut extenditur ad reum: et non agit: vt. d. §. Aut non vt exceptio vel. r tunc agit vt. ff. e. l. si fideiussor. §. si. Si ex persona rei principalis. tunc si peremptoria et sciens omittit vel ignorans ius: nō agit: vt. l. si fideiussor. §. non male. Si ignorans factum: sic vt ibi. Si

lit dilatoria iudicij agit: vt. l. si fideiussor. §. quidam. Si solutionis: agit post diem: vt. l. si mandauero. ff. e. [Appellatione] nisi denunciauerit vel pauper sit: vt. ff. e. si procuratorem. §. si ignoraueris. Junge. §. de euic. l. emptor.

C Procuratorem.

[Tam dolum] id est de dolo et culpa [Bona fide habita] dic vt. §. e. l. a procuratore.

C Cum mādati. [Vbi] vel alij. ff. de contrahen. emp. cum seruo.

C A procuratore [Et omnē culpam] etiam leuissimam: secundum Bul. Joan. Azo. r glo. r Dy. extra de re. iu. cōtract. Quis Mar. cōtra. Quid ergo de illo qui de mādato tuo iuit pro te ad exercitum vbi captus fuit: Dic te teneri: vt plene no. Inno. extra de iureiuran. c. sicut Secus in commodato et locato: vt ibi. Et in spe. de iudi. §. specialia. ver. illud: vbi tenet contra Inno. et ver. fi. Quod videtur verius per §. non omnia. l. inter causas. ff. e. Dic. §. ad. l. iul. de vi. l. quoniam. [Improvisum] nisi in casibus. §. tit. l. l. i. Et idē e contra. ff. e. inter causas. §. nō omnia.

C Mandatum. [Finis] tur] dic

q̄ aut interest compleri post mortem et non finitur. ff. de procu. si defunctus. Aut non: et tunc aut vniversale: et non finitur. ff. de institu. l. si quis man. §. si impubes. Aut generale vel singulare: tunc aut est tale quod non potest compleri nisi post mortem et reuocatur: vt. l. si na. ff. de solut. Et no. ff. de reli. et

Casus q̄ bus agit fideiussor anteq̄ soluat.

Fideiussor exceptio in: nitus.

Si mādato meo q̄s ad exercitum iuit et captus est.

Mandatum q̄ finis mortem mādati.]

sump. f. sine. si quis. §. si cui. Aut potest compleri in vita et post mortem: verum tamen effectus confirmatur post mortem: tunc non finitur: vt. l. si vero non re. §. si. ff. e. Alias finit vt hic Et vide insti. e. §. item si adhuc. Sz quid e contra si mandatarius moriatur: Dic in iudicijs extingui etiam re integra. ff. de iudi. tam in contractibus: seruata distinctione. c. qm abbas. extra de offi. dele. et. c. si. e. ti. p. inno. qui subdistinguit an sit electa industria. et tunc in extraiudicialibus distinguit an esset res integra vel non vt. ff. e. mandatum. Res autem de integra in iudicijs: fm glo. ante litē cōtes. In extraiudicialibus anteq̄ iceperit. vide tñ. ff. de pdi. causa data. l. si pecuniā: cū ibi notat. Itē dic q̄ in casu finitur etiam re non integra extra de procu. c. si. in cle. Sz an qd̄ reuocatus agit annullat: Dic q̄ sic si sciebat reuocationem. ff. de acquir. pos. l. fundi. de ma. vin. l. si pat. de excep. rei ven. l. i. §. i. Nisi contractus esset adimpletus ex parte alia ff. de publ. act. si quis phibuit. Si vero ignoraret: tūc si sit talis actus qui non posset exerceri nec compleri sine voluntate mandantis: tūc non valet. extra de pecu. c. si. li. vi. ff. si cer. pe. l. eius qui. §. quas vero. Et in. v. l. si pater. de acquir. here. l. si q̄s mihi. §. pe. ff. de repudi. si pēturit. Sz hoc fallit fauore liberationis. ff. de sol. cū q̄s. §. i. Item fallit in casu. extra de renū. c. l. i. cle. quia illusio. rē. vt ibi in pn. Nec ob. ff. de dona. §. si q̄s d. l. hoc iure. q̄ ibi erat dñū trāslatū in procuratorem. Alioqn contra. ff. e. ti. l. ij. §. si quis donaturus. Si nō possit actus valere sine voluntate: valebit. ff. e. si mādassē. Et hoc i contractibus. In iudicialibus scripsit. d. satisfdan. l. i. Et hoc facit q̄ acta per delegatū reuocatum non valēt. De quo plene archi. extra de offi. de le. c. si a subdelegato. lib. vi. Sed an oporteat partem certiorari: Dic q̄ sic si sit vlr institutus. ff. de insti. l. sz

si pupillus. §. palam. Si generaliter vel specialiter in aliquo negotio. tūc si ad certum habuit mandatū debet certiorari: als non. ff. qd̄ iusu. l. i. §. sed si ego. r. d. l. cuz q̄s. §. i. Itē nota q̄ gratia facta non expirat p̄ mortem cōcedentis: nec executoris ad eā cōplēdam deputati. extra de offi. dele. si super. de preben. si cui. li. vi. Et vi de p̄ Inno. extra de cle. nō resi. c. cū ad hoc. Itē nec cōceptū iudicis: nec consiliū datū. Item nec mādātū ad vniuersitatem causarum. vt i spe. de dele. §. restat. p̄. quid si ignorans. et p̄ itē mortuo. r. §. finit. p̄. itē pone. Sed cōseruationes expirat. Et idem videtur de saluisgardijs quas rex dat. extra de offi. dele. c. si. li. vi. de elec. c. l. canon. e. li. Itē nota q̄ mandatū iurisdictionis non expirat morte ip̄o iure: vt no. Inno. extra de offi. oz. licet. Itē dic q̄ non cōsetur res integra si mādātarius dispoſuerit negotiū. ff. de opti. leg. l. imo. Itē no. q̄ officiū vicarij expirat p̄ mortē institutis: sz nō officiū vices gerētis vt no. hosti. de offi. vica. c. pe. r. io. an. extra de pecu. c. si. in cle. Itē nec officiū legati seu cuiusvis ordinarj. extra de offi. le. c. ij. li. vi. Itē no. q̄ iudice defuncto debet se pars p̄sentat. extra de elec. c. si. li. vi. Hosti. en. contra de accusa. c. licet.

Ad comparandas

[Quanti interest] nunc cum agitur ff. e. si procuratorem. §. mandati.

Salariū

Dic differētia iter mercēdem et salariū. Merces est qm̄ non erat als facturus. Sed salariū qm̄ erat als facturus. Dic ergo q̄ aut ē illicitū: et tunc non agit. §. e. si cōtra. Aut licitū. tūc aut est merces: et tūc aut in pecunia: et agit locati. ff. e. l. i. Aut in alio: tūc prescriptis verbis. ff. de prescrip. verbis. l. naturalis. §. at cū do. Aut est salariū tūc aut ē in certū genere et specie: et non potest agi vt hic. nisi esset p̄sona cui p̄ officij

Saluisgardia expirat p̄ mortē cōcedētis.

ds

Ad salarium q̄ iter mercē agat.

Besta a procurator re reuocato.

Liber quartus.

iudicis datur. ff. de varijs re extra. cog. l. i. Si sit certū: tunc si p stipulationē: agit certi conditione. si nudo pacto in continētī agit actione iformata. Si ex intervallo: non agit iure civili: sed per officīū iudicis subuenit illis psonis. Sed de iure canonico agit extra d pac. antigon. Et vide i spe. d sala. §. nūc d pcuratore

C Si cōtra [Licitum]. §. de pcura. l. item [Petis] et si expēdisti aliquid in re: petes / in glo.

C Per diuersas [Pro] [pare] vt partē lucri habeāt. In hoc ei casu loquit vt apparet. §. vbi dicit redēptores. §. e. l. si contra. [Quales] cessiōes simulatas q lucz ptineat ad cedentē in toto vel i parte. [Ob] tineant [i]ocas fm glo. et doc. iur. canonici q aut fit cessio i vltima voluntate. et dic. §. de liti. aut. nūc si heres Aut inter vivos: tunc aut potentiori rōne officij: et non valet: nec agit ille qui cessit. §. ne lice. po. l. i. §. q da re tuto. pos. aut. minoris. Aut alias potentiori vel duriori. et dic. §. de alie mu. iudi. cau. fac. et §. de pcur. q stipendia. Si non potentiori vel duriori. et tunc aut est in iudiciū deducta: dic. §. d liti. l. si. aut nō et tūc aut cōstat eam verā et valet: vt hic in fi. §. de hered. vl' ac. ven. p totū. Fallit tñ in. d. aut. minoris. Aut cōstat eā simulatā. et nō valet: vt hic in prin. §. pl' va. qō agit. Aut ē dubiū: tūc presumit simulata si actio sit p parte vendita et p parte donata. et tūc nec cedēs nec cessionari? agit. §. l. p rima Itē si minorū p̄cio: deducto labore et expēsis: et tūc agit cessionari? p rāto q̄tū dedit. et cedēs p residuo hz Jo. razo. et glo. Itē si cā vltimō nō fctus nō inserat in instrumēto. ff. d le. i. i tacitis. et tūc agit cedēs. Itē si agit q ex fctū donatōis fit cessio: vas pecunia clā vl' iterponit psona et illis casib? null? agit. §. l. p̄ci. Sz in p̄mis casib? valet qm̄ minorū p̄cio

vel pro parte dona et p pte vēdita: excipiūt casus q sūt hic. Itē dic q si mulata p̄p: dī qñ agit q lucrū et vānū ptineāt ad cedētē. Sed i casib? predictis qm̄ minorū p̄cioz ē. et alijs subsequētib? nō est prop̄ simulata. Et in hoc errat i mō loquēdi. sed est calūniōsa et reprobara a iur. De hoc plene p inno. extra de alie. iudi. nu. cau. fac. c. ij. Et plen? i spe. d cessio. acti. Itē dic q si fiat cognato et ex illis causis: nō p̄sumit simulat. ff. e. si p̄o nō re. §. idē pōponi? qm̄ frau. cre. l. p̄ci. et ibi dī. p̄sumit ei q sit donatio. ff. de pba. procula. l. d. do na. iter vi. et vxo. si seru?. Et hoc qd dixi d cognato: intellige vbi nomē fctus nō fuit appositū. Sec? in alijs casib? qd? p̄sumit simulata: q: in illis cessat hoc rō. facit tñ p̄ opti. dī. d fa. san. eccl. aut. q buscuqz. dīpe p̄o videt tenere q in dubio p̄sumit simulata. Quis fiat cū titulo: nisi sint cōiecture ad p̄rium: vt no. xi. d cessi. acti. ij. colū. Dic plen? ibi. Quid tñ videt in dubio q nō p̄sumit simulata nisi in casibus p̄dictis. vl' nisi esset cessionari? homo bugos? q a sūue uisset cessionē recipere et post aliqd reddere. vel nisi eēt potētorū vl' durior rōne fori ad quē reuētrahi nō poterat: vl' als. vl' cessio fieret pure et p in fine instrumēti ponat cā: vt no. i. d. §. Sed fm dī. nō refert q loco ponat. vū tñ cā assit. ff. d solu. modesti n?. Per hoc videt q si laicus cedat clerico: q nō valet. Sz Inno. et ldoz sti. §. in. d. c. ij. §. de procur. q stipendia. Ad est vey. si non trahat eū nisi corā suo iudice sub q cedēs poterat eū an trahere. Si aut corā alio tunc videt i probari. Et videt ita declarari i. d. §. p̄. q̄rto p̄sumit Negari tñ nō p̄t qñ sit durior. ff. d liti. l. si. Et no. q si sit cā iusta nō p̄sumit simulata. Quid si paup hō vel honestus q nescit litigare: nec p̄seuit: vel ignorās: vel als i pedit? hz a gere cū diuite bugoso bararratore: hē p̄ videt cessio licita: vt. d. §. p̄. d. d. opponitur

qm̄ dicat simulata

id

Cessio qm̄ valeat

Idō hīs gōsus.

id

Nota

De contrahenda emptiōe & ven. fo. c. vii.

cū se. Hoc tñ intellige si non fiat po-
tentiori ratione officij vel nisi in ca-
sibus in quibus cessio reprobat. de
quib⁹. s. Sed bene vez est qz tunc
non psumit qz volo faciat. Ideo nō
habet locum titu. de alie. iudi. mu.
ca. fac. si gtis fiat. ff. de alie. iu. mu.
cau. fac. l. item si res. s. fi. Item dic
qz potentior vel durior intelligitur
attenta psona cadentis z cessiona-
rij. non illius contra quem agitur:
vt. d. s. i. p. quid si plebeius.

Pro socio.